
平素は石巻信用金庫に対し格別のご愛顧とお引き立てを賜り、厚く
御礼申し上げます。
さる6月27日に第97回通常総代会を開催し、業務報告、第96期決
算についてご承認を頂きました。つきましては、本ディスクロージャー誌
「REPORT　2023」にて当金庫の令和4年度の事業概況や財務
内容、地域貢献活動などをご報告させて頂きます。
さて我が国経済は、ここ3年強にわたる新型コロナウイルス感染拡
大による影響で厳しい状況が続いておりましたが、政府による行動制
限の緩和や新型コロナの5類移行とともに経済活動の再開を背景に国内景気は持ち直しつつあ
ります。しかし、ロシアによるウクライナ侵攻は未だ出口が見えず、資源・エネルギー価格の高止ま
りから物価高など事業の先行きはまだまだ予断を許さない状況にあります。
こういった状況下、当地域においてもコロナ禍による消費低迷の継続や基幹産業である水産・
水産加工業を中心に依然厳しい経営環境にあり、将来の事業展望を見据えた中で地元企業の
課題は多岐にわたっております。
従いまして、令和5年度は「成長戦略」「企業変革」を新たな柱に据え、お客様の課題解決と地
域の深掘りをより強化してまいります。地元の“しんきん”として地元事業者の皆様の将来をしっ
かりと見据え、お客様や地域に貢献し地域経済の力強い回復を目指してまいります。
最後になりましたが、皆様のご繁栄とご健勝を心からご祈念申し上げまして、ご挨拶と致します。

ごあいさつ

令和5年７月

理事長 明 石 圭 生


